Ampliación por incorporación de 

recursos propios
3,924,216.00            3,924,216.00            3,924,216.00    3,924,216.00            3,924,216.00            26

Solicitud de autorización de la modificación presupuestaria FMP-05 

Nº 26 por el monto Tres millones novecientos catorce mil doscientos 

dieciocho lempiras con 00/100 (L.3,914,218.00), incorporando Fondos 

Propios Correspondiente a saldo del Mes de Octubre 2025, misma 

que modifica los costos asociados a los resultados del plan 

operativo anual, por lo que se solicita autorización a la Secretaría de 

Finanzas para que proceda a la aprobación en el SIAFI del

[...]

Ampliación por incorporación de 

recursos propios
9,927,537.00            9,927,537.00            9,927,537.00    9,927,537.00            9,927,537.00            31

Solicitud de autorización de la modificación presupuestaria FMP-05 

Nº 31 por el monto Nueve millones novecientos veintisiete mil, 

quinientos treinta y siete lempiras con 00/100 (L.9,927,537.00), 

incorporando Fondos Propios Correspondiente a saldo del Mes de 

Noviembre 2025, misma que modifica los costos asociados a los 

resultados del plan operativo anual, por lo que se solicita 

autorización a la Secretaría de Finanzas para que proceda a la